



معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی
اداره حمایت از استعدادهای درخشان

عنوان سند:

شیوه نامه اجرایی پذیرش بدون آزمون استعداد درخشان در مقطع کارشناسی ارشد

کد: EM-PR-05-01

شرح بازنگری	تاریخ بازنگری	شماره بازنگری
تهیه سند	۱۴۰۰/۰۹/۱۳	۰

عنوان:	شیوه نامه اجرایی پذیرش بدون آزمون استعداد درخشان در مقطع کارشناسی ارشد
صفحه ۲ از ۷ کد: EM-PR-05-01	بازنگری : تاریخ بازنگری : ۱۴۰۰/۰۹/۱۳

۱- هدف:

- بیان جزئیات آیین نامه وزارتی پذیرش بدون آزمون مقطع کارشناسی ارشد
- بیان شرایط اختصاصی دانشگاه الزهرا در پذیرش بدون آزمون مقطع کارشناسی ارشد

۲- دامنه کاربرد:

- حوزه تحصیلات تکمیلی دانشگاه
- حوزه مدیریت خدمات آموزشی
- اداره حمایت از استعدادهای درخشان
- معاونت آموزشی دانشکده‌ها

۳- مقدمه:

در اجرای سیاست‌های حمایت و هدایت استعدادهای درخشان مصوب جلسه ۴۱۹ تاریخ ۷۷/۲/۲۲ شورای عالی انقلاب فرهنگی و بند ۵ بخش ج از ماده ۲ قانون اهداف، وظایف و تشکیلات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مصوب جلسه تاریخ ۸۳/۵/۱۸ مجلس شورای اسلامی مبنی بر برنامه ریزی برای شناسایی و حمایت از استعدادهای درخشان و هدایت آنها به سمت اولویت‌های راهبردی کشور در حوزه‌های مختلف علوم، بر اساس آیین نامه پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در دوره تحصیلی کارشناسی ارشد به شماره نامه ۱۱/۳۰۱۰۴۱ به تاریخ ۱۳۹۸/۱۱/۰۶ و شماره سند ۳۰۰۴۳۰/و به تاریخ ۱۳۹۸/۱۱/۰۶ این شیوه نامه‌ی اجرایی تدوین می‌شود.

۴- تعاریف:

- ۴-۱. کد رشته محل: شماره اختصاصی هر رشته تحصیلی در هر دانشگاه که در دفترچه راهنمای انتخاب آزمون سراسری در سال ورود دانشجو به دانشگاه درج می‌شود.
- ۴-۲. کد محل تحصیل: شماره اختصاصی هر رشته - گرایش تحصیلی در هر دانشگاه که در دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته در سال ورود دانشجو به دانشگاه درج می‌شود.
- ۴-۳ هم رشته-هم ورودی: دانشجویان ورودی در هر یک از کد رشته محل‌هایی که در دفترچه راهنمای انتخاب رشته تحصیلی آزمون سراسری سازمان سنجش در سال ورود دانشجو درج می‌شود.

۵- مرجع:

- آیین نامه‌ی پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در دوره‌ی کارشناسی ارشد وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به شماره سند عتف-آ-۲۲۰۳ به تاریخ ۱۳۹۸/۱۰/۰۱
- مصوبه شورای هدایت و حمایت از استعدادهای درخشان دانشگاه الزهرا

عنوان:	شیوه نامه اجرایی پذیرش بدون آزمون استعداد درخشان در مقطع کارشناسی ارشد
صفحه ۳ از ۷ کد: EM-PR-05-01	بازنگری : تاریخ بازنگری : ۱۴۰۰/۰۹/۱۳

۶- مقطع اجرایی:

- پذیرش بدون آزمون کارشناسی به کارشناسی ارشد

۷- ظرفیت و نحوه پذیرش:

- ۷-۱. ظرفیت پذیرش بدون آزمون حداکثر به اندازه ۴۰ درصد ظرفیت پذیرش با آزمون دوره روزانه در هر کد محل تحصیل است (عدد غیر صحیح به صورت ریاضی گرد و به عدد صحیح تبدیل می شود).
- ۷-۲. دوسوم ظرفیت پذیرش بدون آزمون به دانش آموختگان دانشگاه الزهرا و یک سوم باقیمانده به دانش آموختگان سایر دانشگاهها اختصاص می یابد.
- ۷-۲-۱ در صورت عدم تکمیل یک سوم ظرفیت از دانش آموختگان سایر دانشگاهها، امکان انتقال این ظرفیت به دانش آموختگان دانشگاه الزهرا وجود ندارد.
- ۷-۲-۲ با استناد به ابلاغ شماره ۲/۲۱/۱۲۳۲۷۵ به تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۹ وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، در خصوص پذیرش در رشته هایی که رشته کارشناسی آنها در دانشگاه الزهرا وجود ندارد، امکان پذیرش همه ظرفیت (سه سوم) از دانشجویان سایر دانشگاهها وجود دارد.
- ۷-۳. دانشگاه می تواند تمامی ظرفیت پذیرش بدون آزمون خود را برحسب هر کد محل تحصیل، یا نیمی از ظرفیت پذیرش بدون آزمون خود را برحسب هر کد محل تحصیل و باقیمانده را بر حسب ظرفیت کل رشته های با آزمون خود تکمیل کند.

۸- شرایط متقاضیان پذیرش بدون آزمون:

- بررسی پرونده و مستندات پذیرش بدون آزمون برای مقطع کارشناسی ارشد تنها از میان متقاضیان واجد شرایط به شرح ذیل که در سامانه گلستان درخواست خود برای شرکت در فراخوان را ثبت نموده اند، انجام می شود.

۸-۱. قوانین تعداد واحد گذرانده و نیمسال مجاز برای پذیرش بدون آزمون:

- ۸-۱-۱. گذراندن حداقل سه چهارم واحدهای مصوب شورای گسترش و برنامه ریزی آموزش عالی (عدد غیر صحیح تعداد واحدها به پایین گرد می شود) در پایان نیمسال ششم تحصیلی الزامی است.
- ۸-۱-۲. در محاسبه سه چهارم واحدها، واحدهای گذرانده تا پایان نیمسال ششم قابل لحاظ است و بلافاصله پس از نیمسال ششم در ترم تابستان (ترم تابستان به عنوان نیمسال محسوب نمی شود)، محاسبه نمی شود.
- ۸-۱-۳. محاسبه سه چهارم واحد دانشجویان انتقالی از ابتدای ورود به دانشگاه اول تا پایان نیمسال ششم در دانشگاه دوم که مدرک خود را، از آن دریافت می کنند، محاسبه می شود.

شيوه نامه اجرائی پذيرش بدون آزمون استعدادرشدخشان در مقطع کارشناسی ارشد	عنوان:
بازنگری : تاریخ بازنگری : ۱۴۰۰/۰۹/۱۳	صفحه ۴ از ۷ کد: EM-PR-05-01

۸-۱-۴. محاسبه سه چهارم واحد دانشجویان انتقالی همراه با تغییر رشته، از ابتدای ورود به دانشگاه اول تا پایان نیم سال هفتم محاسبه می شود.

۸-۱-۵. محاسبه سه چهارم واحد دانشجویانی که تغییر رشته داده اند، تا پایان نیم سال هفتم محاسبه می شود.

۸-۲. قوانین رتبه و میانگین حد نصاب برای پذیرش بدون آزمون:

۸-۲-۱. احراز جایگاه پانزده درصد برتر از نظر میانگین کل (عدد غیر صحیح به صورت ریاضی گرد و به عدد صحیح تبدیل می شود) در میان دانشجویان هم رشته - هم ورودی خود در پایان نیم سال ششم الزامی است.

۸-۲-۲. دانشجویان دانشگاه الزهرا با کسب جایگاه بیست و پنج درصد برتر از نظر میانگین کل (عدد غیر صحیح به صورت ریاضی گرد و به عدد صحیح تبدیل می شود) در میان دانشجویان هم رشته - هم ورودی خود، می توانند از تسهیلات پذیرش بدون آزمون استفاده نمایند، تا در صورت عدم تکمیل ظرفیت پذیرش از بین متقاضیان پانزده درصد برتر، در اولویت بعدی پذیرش قرار بگیرند.

۸-۲-۳. دانشگاه الزهرا از دانشجویان و دانش آموختگان دانشگاه های دولتی به شرح ذیل در صورت دارا بودن سایر شرایط به صورت بدون آزمون در مقطع کارشناسی ارشد دانشجو پذیرش می نماید:

دانشگاه الزهرا(س)، اصفهان، تبریز، تربیت مدرس، تهران، شیراز، شهید بهشتی، فردوسی مشهد، صنعتی امیرکبیر، صنعتی اصفهان، صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی، علم و صنعت ایران، صنعتی شریف، علامه طباطبایی(ره)، ارومیه، بوعلی سینا، بیرجند، خوارزمی، رازی کرمانشاه، زنجان، سیستان و بلوچستان، شهید چمران اهواز، کاشان، گیلان، مازندران، یزد، سهند تبریز، صنعتی بابل، شاهرود، صنعتی شیراز، علوم پایه زنجان، علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان، هنر، سمنان

۸-۲-۴. دانشگاه الزهرا از دانشجویان و دانش آموختگان حائز شرایط لازم از سایر دانشگاه های دولتی غیر از دانشگاه های مندرج در بند ۸-۲-۳ در صورت دارا بودن حداقل معدل ۱۶ در رشته های علوم پایه و فنی و مهندسی و حداقل معدل ۱۷ برای رشته های علوم انسانی و سایر رشته ها و کسب رتبه اول تا سوم در رشته تحصیلی (ورودی ۴۰ نفر و بالاتر) و رتبه های اول و دوم (ورودی کمتر از ۴۰ نفر)، به صورت بدون آزمون در مقطع کارشناسی ارشد دانشجو پذیرش می نماید.

۸-۲-۵. مقایسه معدل دانشجویان انتقالی از ابتدای ورود به دانشگاه اول، در پایان نیم سال ششم در بین دانشجویان دانشگاه دوم انجام می شود.

۸-۲-۶. مقایسه معدل دانشجویان انتقالی همراه با تغییر رشته از ابتدای ورود به دانشگاه اول، در پایان نیم سال هفتم در بین دانشجویان دانشگاه دوم انجام می شود.

۸-۲-۷. اگر میانگین کل متقاضیان یکسان باشد، تعیین اولویت پذیرش بر اساس معدل دروس تخصصی صورت می گیرد. در صورت یکسان بودن معدل دروس تخصصی، میانگین دروس پایه و تخصصی لحاظ می گردد.

شيوه نامه اجرائی پذيرش بدون آزمون استعداد درخشان در مقطع کارشناسی ارشد	عنوان:
بازنگری : تاریخ بازنگری : ۱۴۰۰/۰۹/۱۳	صفحه ۵ از ۷ کد: EM-PR-05-01

۸-۲-۸. پذیرش متقاضیان در رشته‌های تحصیلی مرتبط به مقطع کارشناسی، بر اساس تشخیص و نظر تخصصی گروه آموزشی و تائید شورای آموزشی دانشگاه امکان پذیر است.

۸-۲-۹. دانشگاه می‌تواند در صورت لزوم در مورد پذیرش یک سوم ظرفیت خود از دانش‌آموختگان دانشگاه‌های دیگر از هم‌ترازی معدل استفاده کند.

۸-۳. سنوات مجاز دانش‌آموختگی برای پذیرش بدون آزمون:

۸-۳-۱. دانشجو حداکثر در مدت ۸ نیم‌سال دانش‌آموخته شود.

۸-۳-۲. برای دانشجویان تحصیل همزمان مدت مجاز حداکثر ده نیم‌سال تحصیلی از ابتدای رشته اول می‌باشد.

۸-۳-۳. دانشجویان دو رشته‌ای جهت استفاده از سهمیه استعداد درخشان رشته اول، می‌بایست حداکثر طی دو نیم‌سال پس از پذیرش در مقطع کارشناسی ارشد از رشته دوم دانش‌آموخته و یا در صورت عدم دانش‌آموختگی از رشته دوم انصراف نمایند.

۸-۳-۴. دانشجویان انتقالی می‌بایست طی حداکثر ۸ نیم‌سال دانش‌آموخته شوند.

۸-۳-۵. دانشجویان تغییررشته و همچنین دانشجویان انتقالی توأم با تغییررشته در صورت تائید معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه می‌توانند حداکثر تا ۹ نیم‌سال دانش‌آموخته شوند.

۸-۴. سایر قوانین پذیرش بدون آزمون:

۸-۴-۱. برگزیدگان رتبه‌های اول تا پانزدهم مرحله نهایی المپیادهای علمی - دانشجویی با معرفی دبیرخانه المپیاد برای ورود به همان رشته برگزیده یا رشته‌های مرتبط به تشخیص کارگروه‌های تخصصی برنامه ریزی و گسترش آموزش عالی و در صورتیکه آن رشته در فراخوان دانشگاه الزهرا درج شده باشد، می‌توانند ثبت نام کنند.

۸-۴-۲. درخواست متقاضیانی که در طول شش نیم‌سال از دانشگاه‌های منتخب دانش‌آموخته شده و به لحاظ میانگین کل در مقایسه با میانگین کل هشت نیم‌سال دانشجویان هم‌رشته و غیرهم‌رودی خود جزو پانزده درصد برتر باشند، (به صورت مازاد بر ظرفیت پذیرش بدون آزمون در مقطع کارشناسی ارشد همان سال) مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

۸-۴-۳. دانشجوی مشمول تحصیل همزمان در صورت داشتن شرایط شامل رتبه، معدل، حدنصاب واحدهای مجاز، سنوات تحصیلی مجاز و دانش‌آموختگی در بازه زمانی ذکر شده در فراخوان، می‌تواند تحصیل خود را در هر یک از رشته‌های دوره کارشناسی پیوسته با تائید معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی ادامه دهد.

۸-۴-۴. دانشجویان غیرایرانی ورودی‌های قبل از ۱۴۰۰-۱۳۹۹ مشمول شرایط پذیرش این آیین‌نامه نمی‌باشند.

۸-۴-۵. پذیرش دارندگان مدرک معادل کارشناسی، مدارک دوره‌های مجازی، فراگیر پیام نور، پذیرفته‌شدگان آزمون‌های اختصاصی (داخلی)، نوبت دوم بدون آزمون، علمی کاربردی، غیرانتفاعی و دانشگاه آزاد، پردیس‌های بین‌الملل (خودگردان) و همچنین دارندگان مدارک حوزوی معادل کارشناسی از طریق این شیوه‌نامه امکان‌پذیر نمی‌باشد.

شيوه نامه اجرائی پذيرش بدون آزمون استعداد درخشان در مقطع کارشناسی ارشد	عنوان:
بازنگری : تاریخ بازنگری : ۱۴۰۰/۰۹/۱۳	صفحه ۶ از ۷ کد: EM-PR-05-01

۸-۴-۶. امکان تغییر رشته یا محل تحصیل افراد پذیرفته شده بر اساس آیین نامه پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در دوره تحصیلی کارشناسی ارشد، وجود ندارد.

۸-۴-۷. پذیرش برای سال تحصیلی بلافاصله پس از دانش آموختگی و صرفاً برای یک بار امکان پذیر است.

۸-۴-۸. چنانچه دانشجویی به هر دلیلی موفق به کسب پذیرش نشده باشد و یا پس از اعلام نتیجه و کسب پذیرش، ثبت نام نکند، امکان استفاده مجدد از سهمیه بدون آزمون را در سال بعد نخواهد داشت.

۸-۴-۹. پذیرفته شدگان بدون آزمون مقطع کارشناسی ارشد در دوره‌های روزانه پذیرش شده و ادامه تحصیل آنان رایگان خواهد بود و در صورت انصراف از تحصیل در دوره روزانه، مشمول مقررات آموزشی دانشجویان انصرافی می‌شوند. پذیرش کلیه دانشجویان، مطابق با این شیوه‌نامه‌ی اجرائی و مصوبات وزارت متبوع و سیاست‌گذاری‌های دانشگاه انجام می‌پذیرد و تأیید نهایی آن از طریق سازمان سنجش آموزش کشور و هیات مرکزی گزینش دانشجوی وزارت متبوع خواهد بود.

۹- فرایند پذیرش

۹-۱. تهیه کاربرگ‌های لازم و مکاتبه با معاونت آموزشی دانشکده‌ها در خصوص اعلام نیاز رشته‌های مورد نظر و نیمسال ورود برای فراخوان پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان دوره تحصیلی کارشناسی ارشد

۹-۲. تنظیم متن فراخوان و مکاتبه و هماهنگی برای قرار دادن آن روی وب سایت استعداد درخشان دانشگاه الزهرا

۹-۳. مکاتبه با سایر دانشگاه‌ها جهت قرار دادن فراخوان دانشگاه الزهرا روی سایت دانشگاه‌های دیگر

۹-۴. بررسی و تایید الکترونیکی مدارک متقاضیان ثبت نام کننده در سیستم گلستان

۹-۵. پیگیری و بررسی نقص مدارک و تایید الکترونیکی آنها پس از تکمیل در سیستم گلستان

۹-۶. تهیه و ارسال فایل اکسل شامل اسامی دانشجویان تأیید شده به همراه کاربرگ ظرفیت مجاز پذیرش جهت اعلام نظر به دانشکده‌ها

۹-۷. بررسی فهرست ارسالی دانشکده‌ها و انطباق با ظرفیت‌های مجاز پذیرش

۹-۸. تهیه فهرست اسامی پذیرفته شدگان اعلام شده از سوی دانشکده‌ها و قرار دادن روی سایت استعداد درخشان و بروزرسانی آن در مراحل تکمیل ظرفیت

۹-۹. ثبت اطلاعات پذیرفته شدگان مقطع کارشناسی ارشد در پرتال سازمان سنجش

۹-۱۰. تهیه فهرست قطعی اسامی پذیرفته شدگان مقطع کارشناسی ارشد بدون آزمون و قراردادن روی سایت استعداد درخشان

۹-۱۱. تهیه و قراردادن اطلاعیه‌های تکمیل مدارک صلاحیت عمومی بر روی سایت استعداد درخشان

۹-۱۲. ارسال مدارک پذیرفته شدگان مشروط به هیات مرکزی گزینش دانشجو جهت صلاحیت عمومی پس از بسته شدن پرتال

۹-۱۳. تایید صلاحیت عمومی پذیرفته شدگان مقطع کارشناسی ارشد در سامانه گلستان پس از تأیید هیات مرکزی گزینش

عنوان:	شیوه نامه اجرایی پذیرش بدون آزمون استعداددرخشان در مقطع کارشناسی ارشد
صفحه ۷ از ۷	بازنگری : ۰
کد: EM-PR-05-01	تاریخ بازنگری : ۱۴۰۰/۰۹/۱۳

۹-۱۴. تهیه و قراردادن اطلاعیه‌های ثبت نام بر روی سایت استعداد درخشان

۱۰- تسهیلات ارائه شده به پذیرفته شدگان بدون آزمون استعداد درخشان

۱-۱۰. در راستای سیاست‌های حمایت از دانشجویان ممتاز دانشگاه الزهراء(س)، اداره حمایت از استعدادهای درخشان دانشگاه برای دانشجویان رتبه‌های برتر استعداد درخشان مقطع کارشناسی ارشد (پذیرفته شده مطابق آیین نامه پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان وزارت علوم)، تسهیلات تشویقی در قالب هدیه ورود به صورت جایزه نقدی پرداخت می‌کند.

۲-۱۰ در راستای سیاست‌های حمایت از دانشجویان ممتاز دانشگاه الزهراء(س)، اداره حمایت از استعدادهای درخشان دانشگاه برای دانشجویان استعداد درخشان مقطع کارشناسی ارشد دانشکده علوم ریاضی (پذیرفته شده مطابق آیین نامه پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان وزارت علوم)، تسهیلات تشویقی در قالب ی طرح حمایتی مریم میرزاخانی ارائه می‌دهد. دانشجویان ممتاز رتبه‌های ۱ تا ۵ هر ورودی از دانشگاه‌های سراسری سطح ۱ و ۲ مورد تایید وزارت علوم، که از این طریق در هریک از گرایش‌های دانشکده علوم ریاضی در مقطع تحصیلی کارشناسی ارشد دانشگاه الزهراء(س) پذیرفته شوند، پس از تأیید در شورای استعداد درخشان دانشگاه، می‌توانند از تسهیلات زیر استفاده نمایند. قابل ذکر است دانشجویانی که موفق به دریافت این تسهیلات شوند در طول تحصیل نیز از حمایت‌های مرکز نوآوری و شکوفایی، مرکز کارآفرینی و شرکت در دوره‌های کاروزی دانشگاه در جهت یافتن فرصتهای شغلی آینده بهره‌مند خواهند شد.

جوایز و تسهیلات مالی و رفاهی طرح حمایتی مریم میرزاخانی دانشکده علوم ریاضی

تسهیلات (مبالغ به تومان می باشد)					
مقطع تحصیلی	دریافت کمک هزینه تحصیلی	کمک هزینه خرید لب تاب و تبلت	* پرداخت هزینه شرکت در همایش های ملی و بین المللی	اهدای جوایز به دانشجویان رتبه اول و دوم هر ورودی	* وام دانشجویی تحصیلی
کارشناسی ارشد	هر ترم ۱ میلیون (۴ ترم)	۵ میلیون	۱۰۰۰۰۰۰	۱ میلیون (پس از ۴ ترم)	۱۰ میلیون
دکتری	هر ترم ۱/۵ میلیون (۶ ترم)	۸ میلیون	۱۰۰۰۰۰۰	۱ میلیون (پس از تصویب پروپزال)	۱۵ میلیون

مسئولیت حسن اجرای این شیوه نامه برعهده اداره حمایت از استعدادهای درخشان با نظارت معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه می‌باشد.

سند شیوه نامه اجرایی پذیرش بدون آزمون در مقطع کارشناسی ارشد در تاریخ ۱۳/۰۹/۱۴۰۰ به تصویب شورای هدایت و حمایت از استعداد های درخشان دانشگاه الزهراء رسید و از این تاریخ قابل اجرا است.